[image: image1.jpg]

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
НОВОСИБИРСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ РОО

_____________________________________________________________________________
630102, г. Новосибирск, ул. Зыряновская, 55, к. 1, оф. 20,

тел/факс (383) 233-77-02,  Е-mail: no.roo@mail.ru,  http://www.noroo.ru
ПРОТОКОЛ № 5
собрания Правления НРО РОО

11 октября 2016 г.

        г. Новосибирск, ул. Зыряновская, 55, к. 1, оф. 20
Председатель Вольнова В.А.
Секретарь Вергунова В. Н.
Всего членов Правления НРО РОО – 8 чел.

Проводится электронное голосование.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О подготовке к Общему собранию РОО.

2. О проведении ближайших мероприятий в НРО.
3. Разное
3.1.  О создании видеопрезентации НРО к Дню оценщика.
3.2. О создании группы в WhatsApp.
ПО 1 ВОПРОСУ РАССМОТРЕЛИ:
Общее собрание РОО состоится 24 ноября 2016 г. по адресу: г.Москва, ул.Новый Арбат, д.32 (отель "Марриотт"). Порядок участия членов РОО в Общем собрании был рассмотрен и утвержден на заседании Совета РОО (протокол № 30 от 24.03.2016 г.).
В соответствии со статьей 65.3 ГК РФ и п. 5.2 Устава РОО в работе общего собрания членов РОО принимают участие представители от региональных отделений РОО.
Квота представительства – 1 представитель от 50 членов РОО состоящих на учете в региональном отделении, то есть, для НРО – 3 человека, личное участие которых на собрании обязательно.
Предложены три кандидата: Вольнова В.А., Коляденко Т.С., Корольков Н.Н.

Утверждения данных кандидатур необходимо на общем собрании НРО РОО.

Предлагается провести заочное голосование по этому вопросу среди членов отделения с оформлением соответствующего протокола.

ПО 1 ВОПРОСУ РЕШИЛИ:

Провести заочное голосование по утверждению предложенных кандидатур для участия в Общем собрании РОО 24 ноября 2016 г. в г. Москва.

Утвердить следующих представителей от Новосибирского регионального отделения РОО: Вольнова В.А., Коляденко Т.С., Корольков Н.Н.
	Голосовали:
	«за» -

	«против» -

	«воздержался» -

ПО 2 ВОПРОСУ РАССМОТРЕЛИ:
Согласно Плану мероприятий НРО, в сентябре должен был состояться Круглый стол на тему: «Влияние изменений в законодательстве о земле на практику оценки земельных участков», ведущий Лебедев В.В. По объективным причинам данное мероприятие не состоялось, в связи с чем предлагается провести аналогичное в октябре.

Предлагается отпраздновать предстоящий День оценщика традиционным проведением Зимней Спартакиады – турнира по боулингу.

ПО 2 ВОПРОСУ РЕШИЛИ:

2.1. Поручить Лебедеву В.В. провести в октябре текущего года Круглый стол по заявленной либо иной актуальной тематике.
2.2. Провести традиционный турнир по боулингу в первой декаде декабря.

	Голосовали:
	«за» -

	«против» -

	«воздержался» -

ПО ВОПРОСУ 3.1. РАССМОТРЕЛИ:
Традиционно к Дню оценщика от НРО размещаются рекламные материалы об отделении в местных СМИ. В прошлом году это была статья в газете Эпиграф и журнале «Люди дела». Предлагается в этом году заказать два видеоролика об отделении и с поздравлением оценщиков с профессиональным праздником.

Условия:

1 ролик - создание сюжета о НРО в программе «Красивая жизнь», размером 1,5 минуты, с 8 выходами в телеэфир в 19-00 на каналах «Домашний (6 выходов) и ТВ3 (2 выхода).
2 ролик - создание видеопрезентации размером 5 минут о деятельности НРО, который можно будет разместить на сайте отделения и РОО, а также в соцсетях.
Стоимость заказа двух роликов – 35 000 (Тридцать пять тысяч) рублей.
Мнения по сюжету роликов – собираются.

ПО ВОПРОСУ 3.1. РЕШИЛИ:
Заказать два видеоролика об отделении и с поздравлением оценщиков с профессиональным праздником с оплатой заказа из средств НРО РОО.

Членам Правления прислать свои предложения по сюжету роликов до 15 октября 2016г.

	Голосовали:
	«за» -

	«против» -

	«воздержался» -

ПО ВОПРОСУ 3.2. РАССМОТРЕЛИ:
Для проведения опроса мнений членов отделения созрела необходимость создать электронный ресурс, упрощающий данную процедуру. Предлагается создать группу в WhatsApp, в которую входили бы все члены Новосибирского отделения.
ПО ВОПРОСУ 3.2. РЕШИЛИ:

Поручить Вергуновой В.Н. создать группу в мобильной программе  WhatsApp, в которую включить всех членов Новосибирского отделения. Назначить Вергунову В.Н. коммуникатором данной группы.

	Голосовали:
	«за» -

	«против» -

	«воздержался» -

Председатель собрания: Вольнова В.А.

Секретарь собрания: Вергунова В.А.